

除去副食用

令和4年6月分 中学校給食除去副食献立表

池田市教育委員会 池田市立学校給食センター

<お願い>アレルギーをお持ちの方は、使用している食品を必ずご確認ください。※揚げ物、焼き物は別に調理しています。★印は除去食として代替調理した献立です。

Main table containing menu items, ingredients, and nutritional information for each day from Monday to Sunday. Includes columns for '献立' (Menu), '材料' (Ingredients), and '栄養' (Nutrition).

6月4日~10日 歯と口の健康週間

ごはんに まがっています

沖縄慰霊の日



「ざぶ汁」 主に根菜類の野菜などの色々な食材を「ざぶざぶ」と煮ることからこの名前がついたといわれています。...



「チキン南蛮」 昭和30年代に宮崎県内の洋食店で、まかない料理としてつくられたのが始まりとされています。...



「日向夏」 宮崎県特産の柑橘です。江戸時代の末期に偶然、実がなっているところを発見されました。...



今月の給食で使われている旬の食材

枝豆、きゅうり、ズッキーニ、ピーマン、なす さやいんげん、アスパラガス、まぐろ、もずく

<お知らせ> ○加工食品等は、裏面の「学校給食用半製品の材料」に原材料を記載しています。...

○年間を通じて使用する調味料や加工食品等については、配合内容を一覧にして、各学校、園に配布しています。...

○そば・落花生・かに・えびは使用していません。

○文部科学省が推奨する新型コロナウイルス対策に基づき、6月に使用するパンは個包装で提供します。

○6月に使用するお米は、豊能町でとれた「キヌヒカリ」です。

毎日の献立をインターネットで見ることができます。



<直送>は業者から学校へ直接配送する食品です。